HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-HĐND Cao Bằng, ngày       tháng 6 năm 2025

TỜ TRÌNH

Đề nghị miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân

tỉnh Cao Bằng khoá XVI, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Thực hiện Quyết định số 2110-QĐNS/TW ngày 14 tháng 5 năm 2025 của

Ban Chấp hành Trung ương về việc nghỉ hưu trước tuổi của cán bộ đối với đồng

chí Triệu Đình Lê, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh uỷ, Chủ tịch Hội đồng nhân

dân tỉnh Cao Bằng.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng đề nghị Hội đồng nhân

dân tỉnh Cao Bằng xem xét miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch Hội đồng nhân dân

tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Triệu Đình Lê,

Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026,

lý do: Nghỉ hưu trước tuổi theo chế độ.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng trình Kỳ họp thứ 31

(Chuyên đề) Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XVII, nhiệm kỳ 2021 -

2026 xem xét quyết định./.

(Kèm theo Tờ trình: Dự thảo Nghị quyết về việc miễn nhiệm chức vụ Chủ

tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khoá XVI, nhiệm kỳ 2016 - 2021; Quyết

định số 2110-QĐNS/TW ngày 14 tháng 5 năm 2025 của Ban Chấp hành Trung

ương về việc nghỉ hưu trước tuổi của cán bộ).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Thanh Tùng

		2025-06-03T08:09:13+0700

		2025-06-03T10:32:36+0700

		2025-06-03T10:32:36+0700

		2025-06-03T10:32:36+0700